1. Giriş
14. yüzyılda Eflâkî (ö. 761/1360) tarafından Farsça, mensur olarak yazılan

Menâkıbü’l-Ârifîn, Mevlânâ Celâleddîn-i Rûmî (ö. 672/1273) ve etrafındakile-
rin menkıbelerini anlatan eserlerin ilklerindendir. Yazıldığı dönemden günümüze
popülerliğini koruyan bu menakıpname, pek çok kez tam ya da muhtasar olarak
Türkçe, İngilizce ve Fransızcaya çevrilmiştir. Bunun yanı sıra Hulâsatü’l-Menâ-
kıb ve Sevâkıbü’l-Menâkıb adlarıyla Farsça özetlenmiş, daha sonra Sevâ-
kıbü’l-Menâkıb’ın da Türkçeye çevirileri yapılmıştır. Dolayısıyla edebiyatımızda
bir Menâkıbü’l-Ârifîn tercümeleri silsilesi oluşmuştur.1 Yenikapı Mevlevîhane-
si’nin ilk şeyhi Kemâl Ahmed Dede’nin (ö. 1010/1601-02 veya 1024/1615 [?])2
4755 beyitten oluşan Tercüme-i Menâkıb-ı Mevlânâ adlı eseri, bu menakıpname-
nin 16. yüzyıldaki manzum ve muhtasar çevirisidir. Tekkedeki dervişlerin dinle-
mesi için kaleme alınan eserde mütercim, kaynak metin Menâkıbü’l-Ârifîn’den
seçtiği menkıbeleri tercüme edip yeniden sıralar. Eserin elimizde bulunan ve 158
varaktan oluşan tek nüshası Süleymaniye Ktp. Hâlet Efendi mülhakı no. 82’de ka-
yıtlıdır.3 Mesnevi nazım şekliyle yazılmış olan bu manzum menakıpname, Menâ-
kıbü’l-Ârifîn gibi on bölümden oluşur ve Seyyid Burhâneddîn’in (ö. 639/1241)
menkıbeleri Menâkıbü’l-Ârifîn’de olduğu gibi 2. bölümde yer alır. Kemâl Ah-
med Dede kaynak metindeki Seyyid ile ilgili yirmi dört menkıbenin4 on ikisini
eserine dâhil eder. Şairin tercüme ettiği menkıbeleri hangi kıstaslara göre seçti-
ği, bazılarını neden tercüme etmediği konusunda kesin yargılara varmak zordur.